Решение № 1
Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

05.10.2021 г.                                                              г.Чита, ул. Ленина, 157

1. Анализ результатов диспансеризации работающего населения, анализ состояния и перспективы восстановительного и санитарно – курортного лечения в муниципальном районе «Читинский район» (информирует специалист по социальной работе ГУЗ «Читинская ЦРБ»).

Снят с повестки. Докладчик на заседании территориальной трехсторонней комиссии отсутствовал.

Комиссия решила:

- вопрос  рассмотреть на следующем заседании трехсторонней комиссии.
- с докладчика ЦРБ запросить письменное объяснение о причине отсутствия на территориальной трехсторонней комиссии.

Проголосовало:

за – единогласно
против - 0 чел.
воздержалось – 0 чел.

Заместитель главы
муниципального района «Читинский район»
по социальному развитию, координатор комиссии                                   Ю.В.Жукова

Решение № 2
Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

05.10.2021 г.                                                              г.Чита, ул. Ленина, 157

Реализация в муниципальном районе «Читинский район» Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»: результаты, проблемы, перспективы.

Заслушав информацию И.Г. Звижулевой - председателя комитета образования администрации муниципального района «Читинский район,    Д.В Ананьева- главного специалиста по спортивному комплексу комитета культуры администрации муниципального района «Читинский район».

Решение комиссии:

Рекомендовать Комитету культуры администрации муниципального района «Читинский район»:
- разработать и утвердить дорожную карту по использованию площадки ГТО пгт. Атамановка по ее назначению;
- проработать вопрос о привлечении детей из близ лежащих сельских поселений для занятий на площадке ГТО пгт. Атамановка;
-  провести мероприятия по согласованию использования бассейна на территории г. Читы желающим сдать нормы Всероссийского Комплекса «ГТО»;
- включить мероприятие по строительству на территории муниципального района «Читинский район» бассейна в план социального экономического развития района;
-Комитету образования:
- активизировать работу оператора ГТО;
- в ходе формирования бюджета на 2022 год направить предложения по объемам необходимого финансирования на материально-техническое обеспечение;
-  по реализации мероприятий привлечения населения ГТО МУДО ДЮШС назначить ответственного за реализацию комплекса ГТО на территории муниципального района «Читинский район»;
- совместно с комитетом культуры внести в муниципальную программу по развитию спорта или дополнительного образования мероприятия с целью увеличения количества граждан, которые будут выполнять нормы по ГТО.

 Проголосовало:

за – единогласно (22 чел)
против - 0 чел.
воздержалось – 0 чел.

Заместитель главы
муниципального района «Читинский район»
по социальному развитию, координатор комиссии                                   Ю.В.Жукова

Решение № 3
Трехсторонней комиссии Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

05.10.2021г.                                                                      г.Чита, ул. Ленина, 157

О мерах по легализации трудовых отношений: результаты, проблемы, перспективы.

Заслушав информацию начальника Управления экономики и имущества администрации муниципального района «Читинский район»- Маркевич А.А.

Решение комиссии:

Информацию принять к сведению.
Рекомендовать отделу экономики Управления экономики и имущества администрации муниципального района «Читинский район»:
- продолжить работу рабочей группы по противодействию неформальной занятости населения;
- продолжить сотрудничество с представителями заинтересованных ведомств: ОПФР по Забайкальскому краю, ИФНС по Забайкальскому краю, ФСС по Забайкальскому краю, ГКУ КЦЗН Забайкальского края;
- предпринять проведение информационно-разъяснительной работы, выявление фактов неоформленных трудовых отношений;
- осуществлять разъяснительную работу с работодателями по вопросу необходимости заключения договоров между работодателем и работником, а также соблюдению трудового законодательства Российской Федерации;
- проводить ежедекадные, ежемесячные, ежеквартальные мониторинги результатов работы по снижению неформальной занятости на территории района;
- направить письмо в трудовую инспекцию Забайкальского края по оказанию содействия в части взаимодействия по неформальной занятости населения;

- осуществлять наполнение и обновление информации на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».

Проголосовало:

за – единогласно ( 22 чел)
против – 0 чел.
воздержалось - 0 чел.

Заместитель главы
муниципального района «Читинский район»
по социальному развитию,
координатор комиссии                                                                   Ю.В.Жукова

Решение № 4
Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

05.10.2021 г.                                                              г.Чита, ул. Ленина, 157

«Об индексации зарплаты работников и выполнении целевого показателя по зарплате педагогических работников образовательных организаций района».
Комиссия рекомендует:
Информацию комитета образования, комитета культуры принять к сведению.
Комитету образования муниципального района «Читинский район»:
- принять меры по достижению целевого показателя по работникам учреждений дополнительных образований, подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Читинский район»;
- координаторам сторон направить кандидатуры для включения в состав рабочей группы по разработке НПА по нормированию труда;
- подготовить НПА по проведению нормирования труда некоторых категорий граждан подведомственных учреждений.
По решению трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений, поднятый вопрос стороной профсоюза, направить Заместителю председателя Правительства Забайкальского края координатору краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений в Забайкальском крае письмо о включении в повестку  очередного заседания краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений обсуждение реальной индексации зарплаты квалифицированных и неквалифицированных работников организаций и предприятий Забайкальского края.

Проголосовало:

за - единогласно
против – 0 чел.
воздержалось - 0 чел.

Заместитель главы
муниципального района «Читинский район»
по социальному развитию, координатор комиссии                                   Ю.В.Жукова